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PATRONATO DE OBRAS E INSTALACIONES DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL         843 134 151         707 734 152         200 796 269         333 342 932        670 076 119

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Diversas Obras menores y de emergencia, las cuales pueden consistir en
reparaciones tales como; Redes e instalaciones eléctricas, sanitarias,
hidrosanitarias, hidráulicas, estructurales, de infraestructura, albañilería,
pintura, etc.

Conservación de Pilotes de Control (Cecyts 1, 5, 10, 13, 14 y ESIME AZC)

Reforzamiento de aulas para dar mantenimiento, adecuación y modernización
de estos espacios, en los 4 edificios, de 3 plantas cada uno, con
aproximadamente 14 aulas por planta, son en promedio 128 aulas totales,
considerando baños e instalaciones internas y externas en las periferias.

Reforzamiento de aulas para dar mantenimiento, adecuación y modernización
de estos espacios, en los 4 edificios, de 3 plantas cada uno, con
aproximadamente 14 aulas por planta, son en promedio 128 aulas totales,
considerando baños e instalaciones internas y externas en las periferias.

Una Etapa de la cimentación y estructura de la ESE que contendrá el edificio de
posgrado e investigación.

3a. Etapa para la construcción del Edificio de Gobierno en el Centro de
Estudios Científicos y Tecnológicos Estanislao Ramírez Ruiz CECYT 3

Estudios, Proyectos y Asesorias tales como mecánicas de suelo, geografía de
zonas, estructurales, instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, hidráulicas,
aéreas, etc.

Varias

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

MÉX.

D.F.

          2 000 000

          3 500 000

         49 239 637

         14 000 000

         23 000 000

         33 274 213

          1 800 000

          6 830 937

03-2012
12-2012

04-2012
12-2012

04-2012
12-2013

04-2012
12-2013

01-2012
12-2012

04-2011
12-2012

04-2012
12-2012

        138 871 634

          7 212 511

          3 000 000

         20 000 000

         20 000 000

         20 572 303

         18 000 000

          2 000 000

          7 212 511

          3 262 292

         19 943 694

         19 943 694

         20 572 303

         19 688 620

          3 261 962

 100.0

 100.0

  50.0

  50.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

  50.0

  50.0

 100.0

 100.0

 100.0

1211MGC0006

1211MGC0004

1211MGC0005

1111MGC0016

1211MGC0002

1011MGC0011

1211MGC0003

          2 000 000

          3 500 000

         49 239 637

        140 000 000

         23 000 000

         33 274 213

          1 800 000

          7 212 511

          3 262 292

         19 943 694

         19 943 694

         20 572 303

         26 519 557

          3 261 962

Diversas obras menores y de emergencia

Conservación de Infraestructura

Obras de modernización de los edificios 2 y 3, de la cimentación de la
estructura e instalaciones eléctricas, hidráulicas, hidrosanitarias y obras
inducidas y complementarias. Unidad Profesional Adolfo López Mateos
(Zacatenco)

2a. Etapa de obras de modernización de los edificios 2 y 3, de la
cimentación de la estructura de instalaciones eléctricas hidráulicas,
hidrosanitarias y obras inducidas y complementarias.

Escuela Superior de Economía

Centro de Estudios Científicos y Tecnológicos Estanislao Ramírez Ruiz
Cecyt No. 3

Estudios, Proyectos y Asesorías.

        336 733 187         150 133 749

        194 739 637

        648 394 514

         68 739 637

        638 994 515

         50 212 511

        150 583 758

         50 362 191

        282 980 741

         50 362 191

        619 713 928        336 733 187

        138 871 634

         11 262 115

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio. Solicitud de autorización de Hacienda: 36543. Proyecto realizado en el Distrito Federal; Estado de México; Silao, Guanajuato; Cicimar de La Paz, Baja California Sur. Población beneficiada:164 personas. Proyecto terminado.

Este proyecto se incorporó durante el ejercicio. Solicitud de autorización de Hacienda: 36542.  Proyecto realizado en la delegación Gustavo A. Madero, D.F. Población beneficiada: 411 personas.

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio. Además de los edificios en la denominación, se reforzaron los edificios 1 y 4 de la Unidad Profesional Adolfo López Mateos del I.P.N. Solicitud de autorización de Hacienda: 36537. Proyecto ejercido delegación Gustavo A. Madero, D.F. Población beneficiada: 382 personas.

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio. Solicitud de autorización de Hacienda: 33051. Proyecto realizado en la delegación Gustavo A. Madero, D.F. Población beneficiada: 382 personas.

Proyecto incorporado durante el ejercicio. Solicitud de autorización de Hacienda: 35078.  Proyecto realizado en la delegación Miguel Hidalgo, D.F. Población beneficiada: 100 personas

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio. Solicitud de autorización de la SHCP: 28036. Proyecto realizado en San Cristóbal Ecatepec, Estado de México. Población beneficiada: 26 personas.

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio. Solicitud de autorización de Hacienda: 36544. Proyecto realizado en la delegación Gustavo A. Madero, D.F. Población beneficiada: 164 personas. Proyecto terminado.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

EDUCACIÓN PÚBLICA

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROGRAMAS DE INVERSIÓN EN PROCESO

PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

          5 500 000

        189 239 637

         58 074 213

          5 500 000

         63 239 637

         58 074 213

         10 212 511

         40 000 000

         40 572 303

         10 474 803

         39 887 388

         43 522 885

         10 474 803

         39 887 388

         50 353 822          6 830 937

        138 871 634

          5 500 000

        189 239 637

         58 074 213

Mantenimiento

Mantenimiento

Infraestructura social

          5 500 000

         63 239 637

         58 074 213

         10 474 803

         39 887 388

         50 353 822

         10 474 803

         39 887 388

         43 522 885

         10 212 511

         40 000 000

         40 572 303          6 830 937

        138 871 634

1/

2012

2012

2012

Avance físico porcentual

Acu-
mu-
lado
hasta

Acumulada
hasta Alcan-

zado
Apro-
bado

Acu-
mu-
lado
hasta

% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

       100.0

       108.7

        99.7

        99.7

       100.0

       109.4

       163.1

      14.4

       102.6

        99.7

       107.3

      28.7

       102.6

        99.7

       107.3

      28.7

       100.3

       187.9

      36.3

   2 512.7

       166.0     222.0

B.C.S., D.F., GTO., MÉX.Varias:

financiero
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PATRONATO DE OBRAS E INSTALACIONES DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Complemento 3a. Etapa de construcción de 3 edificios de aulas, con tres niveles
cada uno y 27 aulas por edificio. Proyecto de construcción de la Unidad
Profesional Interdisciplinaria de Ingeniería de Zacatecas UPIIZ.

4a. Etapa del edificio de bioquímica, obras de albañilería, instalaciones
eléctricas, hidráulicas, hidrosanitarias y acabados. Obras exteriores y comp. 2a.
etapa del edificio de aulas, y Departamento de Química, consistente en estudios
y proyectos especificos de ingenieria, arquitectura e instalaciones, obras de
cimentación, estructura, obras inducidas y complementarias.

2a. Etapa de construcción consistente en obras de albañilería, instalaciones
eléctricas, hidráulicas, hidrosanitarias y acabados, obras inducidas exteriores y
complementarias.

Realización de obras de infraestructura básica, obras inducidas y de acceso,
incluye obras de albañilería, instalaciones eléctricas, hidráulicas, sanitarias y
obras complementarias en planta baja, planta alta y fachada de los edificios 1 y
2 en el CEC en Cd. Obregón, Sonora.

4a. Etapa de la construcción de obra civil de los edificios 2 y 3 del laboratorio
de nano ciencias, incluye obras de albañilería en mezzanine, instalaciones
eléctricas, hidráulicas, sanitarias, obras inducidas y complementarias.

1a Etapa de la cimentación del edificio que concentrará un CEC, un CMP+L,
una Incubadora de empresas un CDT, cimentación de edificio de la Estancia
Temporal para Investigadores Visitantes y de la cimentación de un edificio de
Laboratorio de Hidráulica de Estudios del Golfo. Camino provisional de acceso.

ZAC.

D.F.

D.F.

SON.

D.F.

VER.

        235 000 000

        185 754 000

         34 400 005

         12 500 000

          3 266 297

        110 000 000

        229 654 687

         70 267 386

          9 437 778

         11 900 005

          8 642 394

08-2011
12-2013

01-2011
12-2013

04-2011
12-2013

04-2012
12-2013

01-2011
12-2013

04-2011
12-2013

         10 000 000

          1 262 115

         40 000 000

         30 000 000

         12 632 613

         10 878 842

         10 000 000

          6 500 000

         83 091 686

         41 093 895

         12 632 613

         10 878 842

         10 004 104

         81 756 716

  31.0

   1.0

   8.0

  22.0

  37.0

  87.0

  31.0

  74.0

  68.0

  60.0

  64.0

  87.0

  67.0

  82.0

1111MGC0001

01111MGC003

1011MGC0015

1211MGC0001

1011MGC0012

1111MGC0017

        235 000 000

        185 754 000

         34 400 005

         12 500 000

         22 666 296

        100 000 000

        312 746 373

        111 361 281

         22 070 391

         10 878 842

         21 904 109

         90 399 110

Unidad Profesional Interdisciplinaria de Ingeniería Campus Zacatecas

Construcción de un Edificio de Bioquímica en la Escuela Nacional de
Ciencias Biológicas

Proyecto de Infraestructura dentro de la Unidad Profesional Adolfo López
Mateos (Zacatenco) CENDI

Centro de Educación Continua Unidad Ciudad Obregón, Sonora

Proyecto de Infraestructura Social en la Unidad Profesional Adolfo López
Mateos, Nanotecnología

Cluster Tecnológico Unidad Papantla, Veracruz del Instituto Politécnico
Nacional.

  60.0

  38.0

  27.0

  36.0

   8.0

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio. Solicitud de Hacienda: 27426. Proyecto realizado en Zacatecas, Zaxatecas. Poblaci+on beneficiada: 189. En la 1er junta de gobierno d este patronato de fecha 27 de Febrero de 2012, se solicito en el punto 8.3 y autorizo la modificación a la estructura programatica de inversión del
presupuesto 2012

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio. Solicitud de autorización de Hacienda: 29544. Proyecto realizado en la delegación Gustavo A. Madero, D.F. Población beneficiada: 52 personas.

Este proyeco se autorizó durante el ejercicio. Solicitud de autorización de la SHCP: 28136. Proyecto realizado en la delegación Gustavo A. Madero, D.F. Población beneficiada: 6,957 personas.

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio. Solicitud de autorización de Hacienda: 35215.  Proyecto realizado en Ciudad Obregón, municipio de Cajeme, Sonora. Población beneficiada: 100 personas.

Solicitud de autorización de la SHCP: 28093. Proyecto realizado en la delegación Gustavo A. Madero, D.F. Población beneficiada: 575 personas.

Este proyecto se autorizó durante el ejercicio.Población beneficiada: 2300 personas. Trabajos realizados en Papantla, Veracruz.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

PROYECTOS DE INVERSIÓN EN PROCESO         590 320 301         580 920 302         110 011 455         239 457 856        569 360 106        329 902 250          11 262 115
        590 320 301Infraestructura social         580 920 302         569 360 106        239 457 856        110 011 455        329 902 250          11 262 115

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

2012

2012

2012

Avance físico porcentual

Acu-
mu-
lado
hasta

Acumulada
hasta Alcan-

zado
Apro-
bado

Acu-
mu-
lado
hasta

% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

       207.7

       137.0

       100.0

       100.0

       100.0

     1 257.8

     100.0

   6 477.8

       217.7   2 126.2
       217.7   2 126.2

financiero


